ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 г. N 1697

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 961

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 25 октября 2013 г. N 961

"О предоставлении субсидий из федерального

бюджета российским организациям - экспортерам

промышленной продукции военного назначения

на возмещение части затрат на уплату процентов

по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях и в государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 44, ст. 5760; 2015,

N 1, ст. 317; 2018, N 10, ст. 1505).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 декабря 2018 г. N 1697

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2013

Г. N 961

1. В наименовании и пункте 1 слова "в

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" заменить словами "в

государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ".

2. В Правилах предоставления субсидий из

федерального бюджета российским организациям

- экспортерам промышленной продукции

военного назначения на возмещение части затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях и в

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании слова "в государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" заменить словами "в

государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ";

б) в пункте 1 слова "в государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" заменить словами "в

государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ",

слово "Внешэкономбанк," исключить;

в) в подпунктах "а" и "б" пункта 6 слово

"Внешэкономбанком" заменить словами

"государственной корпорацией развития

"ВЭБ.РФ";

г) пункт 7 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Организация, в отношении которой в

установленном порядке принято положительное

решение о предоставлении субсидии, однако

возможность ее предоставления в заявленном

объеме в текущем финансовом году отсутствует в

связи с недостатком лимитов бюджетных

обязательств, доведенных в установленном

порядке до Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации как получателя

бюджетных средств, подает в срок до 1 марта

заявление о предоставлении неполученного

размера субсидии в очередном финансовом году.

Решение о предоставлении субсидии принимается

Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации в 10-дневный срок без

повторного рассмотрения организации на ее

соответствие установленным для получения

субсидии критериям при условии доведения на

дату подачи заявления до Министерства

промышленности и торговли Российской

Федерации как получателя бюджетных средств в

установленном порядке лимитов бюджетных

обязательств на соответствующий год.";

д) в пункте 8 слова "до 15 ноября" заменить

словами "до 25 декабря";

е) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Организации может быть отказано в

предоставлении субсидии в следующих случаях:

несоблюдение организацией условий,

предусмотренных пунктом 3.1 настоящих Правил;

несоответствие представленных организацией

документов требованиям, предусмотренным

пунктом 6 настоящих Правил, или

непредставление (представление не в полном

объеме) указанных документов;

наличие в представленных организацией

документах недостоверной информации.";

ж) в нумерационных заголовках приложений N 1

и 2 к указанным Правилам слова "в

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" заменить словами "в

государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ".